
 
 

WEST MERCIA PCC: DISCLOSURE LOG 
RESPONSE TO REQUEST 

 
 
Reference: 2017 – 150 
Date of response 22nd August 2017 
 
 

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 – INFORMATION REQUEST. 
 

FOI Query. 
 

Dear FOI Officer, 
 
I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000.  In order to assist 
you with this request, I am outlining my query as specifically as possible. 
 
For each financial year 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 
2016/17 (if possible.  If not then please provide for calendar year): 
 
1. How much was spent by the PPC on services for: 

a. Victim’s services 
b. Sexual Violence/domestic violence 

 
2. Broken down by year, please provide details of the types of sexual violence/domestic violence 

programmes that were funded e.g. refuge shelters, counselling, work with male perpetrators. 
 

If my request is denied in whole or part, I ask that you justify all deletions by reference to specific 
exemptions of the Act.  I will also expect you to release all non-exempt material.  I reserve the 
right to appeal your decision to withhold any information or to charge excessive fees. 
 
I would be grateful if you could confirm in writing that you have received this request.  I look 
forward to your response within 20 working days, as outlined by the statute. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Complaints 
 
If you think that the Police and Crime Commissioner has failed to supply information in accordance with the 
publication scheme, then you should write in the first instance, to the: 
 
Chief Executive, OPCC – West Mercia, Hindlip Hall, Worcester. WR3 8SP 
 
The PCC will aim to deal with your complaint within 10 working days.  If you are dissatisfied with the response 
you can ask for the matter to be internally reviewed. Internal reviews will be completed promptly and a 
response given to you within 20 working days of your further request. 
  
If, after the internal review, you remain dissatisfied, then you can complain to the Information 
Commissioner (Office of the Information Commissioner), Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 
Cheshire SK9 5AF). 
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Response. 

 
Year Sexual 

Violence 
Domestic 
Violence 

Victims Total by Year 

17/18 
 

£767,343 £479,472 £806,000 £2,022,815 

16/17 £776,676 £479,472 £806,000 £2,062,148 

15/16 £497,278 £374,600 £806,000 £1,677,878 
14/15 £386,780 £357,300 £99,480 £843,560 
13/14 £79,000 £191,845 £30,000 £300,845 
Total by victim Type £2,477,077 £1,882,689 £2,547,480  
 
 
Services include: 
ISVA’s (male and female) 
Children’s ISVAs 
Parent/Family ISVAs 
Work in schools around prevention and detection, early intervention 
SARC for Paediatrics and Adults 
 
IDVAs 
Children’s IDVAs 
For some years investment towards perpetrator programmes 
Work in schools around prevention and detection, early intervention. 
 

 
Kind regards 
 
 
 

 
FOI Officer 
Police and Crime Commissioners Office 
West Mercia 


